

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

## ส่วนราชการ เทศบาลตำบลภูแล่นช้าง อำเภอนาคู จังหวัดกาฬสินธุ์

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนเสริมผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น กส.ถ.114-005 สายทางหลังโรงเรียน  
ชุมชนภูแล่นช้าง ๖-วัดกลางภูแล่นช้าง บ้านคุ้มหัวเมือง หมู่ที่ 2 กว้าง 4 เมตร ยาว 492 เมตร หนา 0.04 เมตร  
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,968.00 ตารางเมตร พร้อมงานตีเส้นจราจร ตำบลภูแล่นช้าง อำเภอนาคู จังหวัดกาฬสินธุ์ 1 สาย  
เจ้าของอาคาร/งาน เทศบาลตำบลภูแล่นช้าง

สถานที่ก่อสร้าง กส.ถ.114-005 สายทางหลังโรงเรียนชุมชนภูแล่นช้าง-วัดกลางภูแล่นช้าง บ้านคุ้มหัวเมือง หมู่ที่ 2  
ปริมาณงาน กว้าง 4 ม. ยาว 492 ม. หนา 0.04 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,968.00 ตารางเมตร

พร้อมงานตีเส้นจราจร

หน่วยงานออกแบบแปลน กองช่างเทศบาลตำบลภูแล่นช้าง

แบบเลขที่ ภข.0037/2568 ของเทศบาลตำบลภูแล่นช้าง

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน ๑ แผ่น

วันที่ 8 ตุลาคม 2568

ที่	รายการ	คำนวณต้นทุน บาท	Factor ( F )	รวมค่าก่อสร้าง บาท	หมายเหตุ
1	เสริมผิวแอสฟัลติกคอนกรีต จำนวน 1 สาย	640,683.97	1.3642	874,021.08	Factor ( F )
					เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
					เงินประกันผลงานหัก 0 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
	รวมค่าแรงและวัสดุทั้งสิ้น			874,021.08	ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %
	ปรับใช้ราคา			874,021.08	

สรุป เป็นเงินค่าแรงและวัสดุทั้งสิ้น 874,021.08 บาท (แปดแสนเจ็ดหมื่นสี่พันสี่สิบเอ็ดบาทแปดสตางค์)

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลภูแล่นช้าง

- คณะกรรมการฯ ได้กำหนดราคากลาง

ในการจัดซื้อเป็นเงิน 874,021.08 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งที่ 545 /2568

ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

เห็นชอบเสนอ นายกเทศมนตรีตำบลภูแล่นช้างเพื่ออนุมัติ

.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

.....กรรมการ

.....กรรมการ

( นายพดล มานะวงษ์ )

ผอ.กองช่าง

( ) เห็นควรอนุมัติ

( ) ไม่เห็นควรอนุมัติ เนื่องจาก...

(นายทรงรัตน์ จอมทรัพย์)

รองปลัดเทศบาล รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลภูแล่นช้าง

( ) อนุมัติ

( ) ไม่อนุมัติ เนื่องจาก...

(นายเฉลิมศักดิ์ ชมภูเลห์)

นายกเทศมนตรีตำบลภูแล่นช้าง

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนเสริมผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น กส.ถ.114-005 สายทางหลังโรงเรียน  
ชุมชนกุแลน้าง ซ-วัดกลางกุแลน้าง บ้านคุ้มหัวเมือง หมู่ที่ 2 กว้าง 4 เมตร ยาว 492 เมตร หนา 0.04 เมตร  
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,968.00 ตารางเมตร พร้อมงานตีเส้นจราจร ตีابلูกกุแลน้าง อำเภอนาคู จังหวัดกาฬสินธุ์ 1 สาย

เจ้าของอาคาร/งาน เทศบาลตำบลกุแลน้าง

สถานที่ก่อสร้าง กส.ถ.114-005 สายทางหลังโรงเรียนชุมชนกุแลน้าง-วัดกลางกุแลน้าง บ้านคุ้มหัวเมือง หมู่ที่ 2

ปริมาณงาน กว้าง 4 ม. ยาว 492 ม. หนา 0.04 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,968.00 ตารางเมตร

พร้อมงานตีเส้นจราจร

หน่วยงานออกแบบแปลน กองช่างเทศบาลตำบลกุแลน้าง

แบบเลขที่ ภข.0037/2568 ของเทศบาลตำบลกุแลน้าง

วันที่ 8 ตุลาคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานผิวทาง/ไหล่ทาง							
	1.1 ผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต หนา 0.04 เมตร (hot mix) รวมค่าแรง	ตร.ม.	1,968.00	271.52	534,351.36	1.3642	370.41	728,962.13
	1.2 ผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต หนา 0.04 เมตร (hot mix) รวมค่าแรง	ตร.ม.	80.00	271.52	21,721.60	1.3642	370.41	29,632.61
	1.3 งาน Tack Coat (รวมค่าแรง)	ตร.ม.	1,988.00	15.66	31,132.08	1.3642	21.36	42,470.38
2	งานเบ็ดเตล็ด							
	2.1 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลือง)เขตชุมชน	ตร.ม.	49.20	378.99	18,646.31	1.3642	517.020	25,437.30
	2.2 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีขาว)	ตร.ม.	98.40	353.99	34,832.62	1.3642	482.91	47,518.66
					640,683.97	TOTAL		874,021.08

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

874,021.08

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	แปดแสนเจ็ดหมื่นสี่พันยี่สิบเอ็ดบาทแปดสตางค์	874,021.08
ขนาดหรือเนื้อที่	1,968.00 ตร.ม.	
เฉลี่ยราคา	444.12 บาท/ตร.ม.	

สำรวจ/ประมาณการ

(นายพนพล มานะวงษ์)

ผอ.กองช่าง

ตรวจ

(นายพนพล มานะวงษ์)

ผอ.กองช่าง

เห็นชอบ

(นายทรงรัตน์ จอมทรัพย์)

รองปลัดเทศบาล รักษาการฯแทน

ปลัดเทศบาลตำบลกุแลน้าง

อนุมัติ

(นายเฉลิมศักดิ์ ชมภูเลิศ)

นายกเทศมนตรีตำบลกุแลน้าง